[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\557747\Desktop\895c4c94-345d-480d-bae1-43ea843116fe.jpg]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024                               № 211		           сл. Кутейниково

О внесении изменении в постановление администрации Кутейниковского сельского поселения «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение» от «11.05. 2023» г. №68».

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221»
Постановляет:
1.	Внести в постановление администрации Кутейниковского сельского поселения «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение» от «11.05. 2023» г. №68» следующие изменения:
1.1. пункт 2.6 раздела II изложить следующего содержания:
Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
          2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Кутейниковского
сельского поселения                                                                               М.А.Карпушин

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО

-

НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02

.

11

.20

2

4

№

211

сл. Кутейниково

О внесении изменении в постановление

администрации Кутейниковского

сельского

поселения

«

Об утвержден

ии Административного регламента

по

предос

тавлению  муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и

аннулирование адресов на

территории муниципального образования

«Кутейниковское сельское поселение» от «

1

1.

05

.

20

2

3

»

г. №

68

».

В соответствии со статьей 16 Федеральн

ого закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2013 №

443

-

ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 19.11.2014 № 1221»

П

остановляет:

1.

Внести в постановление

администрации Кутейниковского сельского

поселения «

Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на

территории муниципального образования «Кутейник

овское сельское поселение» от

«

11

.

05

. 202

3

» г. №

68

» следующие изменения:

1.1. пункт

2.

6

раздела

II

изложить

следующего содержания:

Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании

его адреса, решения об отказе в присвоении объекту

адресации адреса или

аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе

объекта адресации в

государственном адресном реестре осуществляются

уполномоченным органом:

а)

в случае подачи заявления на бумажном носителе

-

в срок не б

олее 10

рабочих

дней со дня поступления заявления;

      АДМИНИСТРАЦИЯ   КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   РОДИОНОВО  -   НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА     РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     02 . 11 .20 2 4                                     №   211               сл. Кутейниково     О внесении изменении в постановление   администрации Кутейниковского  сельского   поселения  « Об утвержден ии Административного регламента  по  предос тавлению  муниципальной услуги   «Присвоение, изменение и  аннулирование адресов на  территории муниципального образования  «Кутейниковское сельское поселение» от « 1 1. 05 .   20 2 3 »   г. № 68 ».     В соответствии со статьей 16 Федеральн ого закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2013 №  443 - ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в  Федеральный закон «Об общих   принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от  05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221»   П остановляет:   1.   Внести в постановление  администрации Кутейниковского сельского  поселения « Об утверждении Административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на  территории муниципального образования «Кутейник овское сельское поселение» от  « 11 . 05 . 202 3 » г. № 68 » следующие изменения:   1.1. пункт   2. 6   раздела  II   изложить  следующего содержания:    Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или   аннулировании  его адреса, решения об отказе в присвоении объекту  адресации адреса или  аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе  объекта адресации в   государственном адресном реестре осуществляются  уполномоченным органом:   а)   в случае подачи заявления на бумажном носителе   -   в срок не б олее 10   рабочих  дней со дня поступления заявления;